

Be-Ge öppnar sin verkstad – vill inspirera nästa generation

Vetlanda

För att locka fler unga till fordonsprogrammet och möta branschens växande behov, öppnar verkstäder över hela landet sina dörrar för skolelever. Be-Ge Lastbilar i Vetlanda är en av de aktörer som satsar på att inspirera framtidens yrkesfolk.

Motorbranschen har ett stort rekryteringsbehov. I den senaste mätningen uppger företagen i branschen att det finns ett rekryteringsbehov motsvarande 6 100 personer fram till 2026.

Möjligheten för branschen att rekrytera personal är avgörande för hela transportnäringens, och därigenom, i förlängningen, hela samhällets utveckling står det i Motorbranschens och Transportföretagens beskrivning av kampanjen Öppen verkstad.

För att locka människor till yrket öppnar verkstäder i hela landet upp sin verksamhet. Målgruppen är elever i grundskolan i åldersgruppen 11–16 år, samt studie- och yrkesvägledare inom grundskolan.

En av de som öppnar sina verkstäder är Be-Ge Lastbilar AB i Vetlanda.

– Vi har haft öppen verkstad på alla våra anläggningar, i Visby, Hulstafred, Oskarshamn och idag (torsdag, reds. anm.) är vi här i Vetlanda, säger Tomas Englund, vd för Be-Ge Lastbilar.

Han förklarar att företaget har jättesvårt att hitta yrkesfolk och att ett sätt att locka unga att söka fordonsprogrammet kan vara att visa upp verkstäderna.

Vad vill du att eleverna ska känna efter studiebesöket här?

– Att de fått flera insikter om hur det är att arbeta på en verkstad. Att det inte är tungt, smutsigt och jobbigt som man kanske fördomsfullt tror. Visst kan det finnas tunga bitar, men vi har fantastiska hjälpmedel och det är mer och mer elektronik och data, säger Tomas Englund.

Emelie Yngvesson är studie- och yrkesvägledare på Withalaskolan och hon understryker att det ligger i hennes roll på skolan att låta eleverna prova på olika yrken och branscher.

– Vi informerade elev-



Isabella Ottosson är butikschef på Be-Ge Lastbilar. Hon hoppas att många tjejer väljer att utbilda sig inom motorbranschen som än så länge är mansdominerad. FOTO: MICKAN THOR



Från vänster: Felicia, Isabell, Tilda och Kathlyn kan alla tänka sig att satsa på att utbildas sig på fordonsprogrammet.



Från vänster: Mohammed, Theo, Simon, Josef och Milo valde att hoppa på inbjudan till att besöka Be-Ge:s verkstad för att de alla är fordonsintresserade.

erna om den här möjligheten och det var många som nappade. Maxantalet var satt till 30 stycken, annars hade vi varit fler här för det var många som ville göra det här studiebesöket, säger Emelie Yngvesson.

Innan de 30 eleverna från sjunde och åttonde klass besökte Be-Ge var en fyr-femman från Kvillsfors på besök.

– Det är där man ska börja, tänker jag, i de yngre

åldrarna för att väcka intresse för olika yrken, säger Emelie Yngvesson.

Eleverna, som efter att ha fått övergripande information i storgrupp, delas in i mindre grupper och ska gå in i verkstaden där olika stationer och uppgifter väntar.

Mohammed, Theo, Simon, Josef och Milo är elever på Withalaskolan och väntar på att få komma ut



Mekanikern Einar Lövmeyr instruerar, informerar och entusiastar eleverna att prova på och våga känna på sakerna.



Mikael Larsson pratar med David Viktorsson som började på Be-Ge som mekaniker men som nu är reservdelsansvarig.

i verkstaden till alla tungfordonen.

– Det ska bli kul att komma in i verkstaden och se lastbilarna, säger Milo.

Josef nickar instämmande och berättar att han kör A-traktor men att han inte mekar så mycket med den.

På frågan om de kan tänka sig att söka till fordonsprogrammet och satsa i branschen nickar några, medan ett par andra skakar på

axlarna som för att visa att de ännu inte vet vad de vill göra.

Isabella Ottosson är butikschef på Be-Ge Lastbilar. Företaget verkar ännu i en mansdominerad bransch, men hon hoppas att många tjejer väljer att utbilda sig i branschen. Isabella leder en station med quiz och använder sig av QRoder.

Felicja, Isabelle, Tilda och Kathlyn går fram med

sina mobiler och scannar en QR-kod.

Vad tycker ni om att vara här idag?

– Det är spännande tycker jag. Jag har fått mitt intresse för fordon från min pappa som är ett stort fan av i stort sett alla slags fordon, säger Felicia.

– Och min pappa är intresserad av traktorer, tillägger Tilda.

Alla fyra kan tänka sig att söka till fordonsprogrammet på gymnasiet.

Mikael Larsson, ansvarig för servicemarknaden på Be-Ge Lastbilar, instämmer i det Tomas Englund sa om att jobbet på verkstadsgolvet har förbättrats och förenklats markant genom åren.

– I dag jobbar vi mycket med avancerad teknologi, datorer, programmering med mera. Det finns många olika vägar att utbilda sig inom och framför allt är det ingen dag som är den andra lik. Det är ett roligt jobb och vi är ett härligt gäng och man jobbar både enskilt och i team.

Vad tror du att det här studiebesöket kan betyda för eleverna?

– Jag hoppas att detta kan så några frön, helst hos allihopa, men i alla fall hos några, att de känner att det här yrket kan vara något för dem, säger Mikael Larsson.

Mickan Thor
mickan.thor@bonniernews.se